



Pesquisa de Preços Nº 000044/2025

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

CEP:

CNPJ:

TEL:

ESTADO:

EMAIL:

Objetivando a coleta de preços para aquisição dos materiais /produtos e/ou serviços abaixo especificados, o Município de Baixo Guandu-ES convida-o(a) a ofertar, utilizando o formulário abaixo, seus preços e condições para o seu fornecimento. O critério de julgamento será definido no respectivo edital de licitação, sendo o caso, ou pelo critério de menor preço unitário, tratando de compra direta. No ato da assinatura do contrato os vendedores deverão, obrigatoriamente, apresentar os documentos a que se refere a legislação pertinente: COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL, CND INSS e outros.

OBS.: NOS PREÇOS DA PRESENTE COLETA, DEVERÁ ESTAR EMBUTIDO O VALOR DO FRETE DE ENTREGA DAS MERCADORIAS NO ALMOXARIFADO DESTA PMBG-ES.

Em ____/____/____

VALIDADE DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: _____ DIAS VALOR TOTAL: _____

A Nota Fiscal só poderá ser emitida após o recebimento da Ordem de Fornecimento e da Ordem de Serviço.

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00017968	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 L álcool etílico hidratado líquido 70% inpm, uso doméstico, embalado em frasco inquebrável e transparente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1000 ml. referência de qualidade: marca start, asseptgel, coperalcool ou semelhante.		UND.	56,00		
00005	00015341	BALDE PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS balde para pedreiro, com alça em metal, com capacidade de 12 litros, na cor preta.		UND.	6,00		
00007	00018922	COLORO PARA LIMPEZA 5L cloro. aspecto: líquido; fragrância: natural; teor cloro ativo: 3,5%; composição: água, alcalinizante, hipoclorito sódico; unidade de fornecimento: embalagem 5 litros. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes.		UND	142,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00010	00012972	COADOR DE CAFE confeccionado em flanela cor branca, nº 08, cabo revestido com protetor de mãos, diâmetro de no mínimo 15 cm, e 12 cm no mínimo de profundidade.		UND.	14,00		
00012	00014481	COPO DESCARTAVEL 200ML copo descartável em produto atóxico de polipropileno (pp) branco, com capacidade de 200 ml. sendo pacotes plásticos de 100 unidades, pesando no mínimo 180 g cada. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr14865 (2012). os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujeira. embalagem primária: sacos plásticos (pacotes) com 100 copos cada, com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. embalagem secundária: caixa de papelão com no mínimo 2.500 unidades, identificada com quantidade e/ou peso líquido. os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230.		PCT.	200,00		
00016	00016243	COPO DESCARTAVEL 50ML copo descartável 50ml. contendo 100 un.		PACOT	60,00		
00018	00014484	DESINFETANTE 1L desinfetante multiuso para pisos, azulejos, cozinhas, banheiros, dentre outras superfícies laváveis. ação contra germes e bactérias. fragrância lavanda ou pinho. embalado em frasco inquebrável, com bico dosador. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1000 ml. referência de qualidade: marca start ou bombril ou semelhante.		UND.	128,00		
00022	00014486	DESODORIZADOR SANITARIO PASTILHA ADESIVA desodorizador sanitário pastilha adesiva, fragrância lavanda. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. caixa com no mínimo 3 pastilhas, com duração mínima de 120 descargas cada. referência de qualidade: marca sany, start, aplik ou semelhante.		CX.	20,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00024	00014487	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO detergente líquido para limpeza doméstica, neutro, hipoalérgico, tensoativo, biodegradável, embalado em frasco inquebrável e transparente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 500 ml. referência de qualidade: marca minuano ou ypê ou limpol ou semelhante.		UND.	120,00		
00028	00014488	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA dispenser para papel toalha interfolha, composto de frente e base em plástico abs de baixa densidade/alta resistência, de fácil instalação, abertura e fechamento com travas laterais acionadas por pressão, para utilizar papel toalha medindo no mínimo 20 cm de comprimento e 20 a 21 de largura. cor branca. capacidade de no mínimo 1000 folhas.		UND.	2,00		
00030	00018025	ESCOVA SANITARIA PLASTICA escova sanitária plástica tipo bola com suporte, com cerdas em nylon, resistente, formato anatômico. dimensões mínimas de 12 x 34 x 12 cm. referência de qualidade: marca bettanin, condor, clink ou semelhante.		UND.	14,00		
00033	00014960	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA GERAL esponja dupla face, dimensões mínimas de 110x70x20mm, poliuretano com bactericida e fibra sintética, com abrasivo verde de um lado e amarelo de outro. limpeza de superfície sem riscá-la e sem perda das fibras.		UND.	44,00		
00036	00018027	FLANELA PARA LIMPEZA flanela para limpeza 100% em algodão, na cor branca, com costura reforçada nas bordas. acondicionada em embalagem unitária plástica transparente lacrada medindo no mínimo: 37 cm x 50 cm.		UND.	24,00		
00038	00019099	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS cromado, modelo de rolha, com alça no corpo e tampa corpo revestido em polipropileno cromado resistente, capacidade (5 litros).		UND	14,00		
00041	00010394	GARRAFA TERMICA DE INOX 1 L modelo de rolha, com alça no corpo e tampa, corpo revestido em inox resistente.		UND.	3,00		
00042	00012978	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 33 descartável - medindo no mínimo 30 x 33 - pct com 50 unid. cada		PACOT	74,00		
00045	00018932	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico spray (aerosol), eficaz contra mosquitos, baratas, moscas, pernilongos, formigas, sem cfc, sem cheiro. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. frasco contendo no mínimo 350 ml.		UND	6,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00047	00018931	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - limpador instantâneo multiuso, com fórmula de limpeza forte o suficiente para remover a sujeira e a gordura difíceis de múltiplas superfícies, de forma rápida e prática, multiuso que limpa e dá brilho. composição: água, solventes, alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, tensoativo aniônico, fragrância e água. ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado. embalado em frasco plástico resistente com 250 a 500 ml, e com tampa flip top. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.		UND	20,00		
00049	00018029	ODORIZADOR DE AMBIENTE odorizador de ambiente spray (aerosol), fragrância lavanda, sem cfc. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes, selo de qualidade inmetro. frasco contendo no mínimo 360 ml. referência de qualidade: marca dom line, secar, bom ar ou semelhante.		UND.	8,00		
00051	00018948	PANO DE CHAO 40 CM X 60 CM pano de chão feito de material 100% algodão, cor: branca, tipo: liso (sem estampa) alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável. embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.		UND	64,00		
00055	00010438	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA medindo no mínimo 58x30cm, pacote contendo 05 unidades. composição 95% fibra de viscose, 5% fibra de poliéster, resina acrílica, corante e agente bacteriostático.		UND.	20,00		
00057	00018937	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO II papel higiênico, na cor branca, com folhas macias, folhas duplas, 100% celulose virgem, acabamento picotado. embalados em fardos com 12 rolos/unidades. rolo de 30 metros cada. embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.		FARDO	160,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00061	00018935	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - papel toalha interfolha, folhas simples, duas dobras, produzido com 100% fibras celulósicas, não reciclado, na cor branca, com alto poder de absorção, solúvel no meio aquoso, com rigoroso controle microbiológico, contendo no mínimo: 20 cm de comprimento e 20 a 21 cm de largura. embalagem primária em material transparente com no mínimo 1000 folhas, na qual deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.		PCT	4,00		
00063	00014517	RODO PARA PISO 40 CM rodo para piso, cabo metálico revestido, base de plástico, sistema de rosca, gancho, com no mínimo: lâmina em borracha 35 mm, base 40 cm e cabo de 120 cm. referência de qualidade: marca condor ou bettanin ou semelhante.		UND.	26,00		
00066	00018924	SABAO EM PO - 1KG lava roupas em pó para roupas brancas e coloridas. composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, fragrância e cargas. princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. contém tensoativo biodegradável. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1 kg. referência de qualidade: ypê, minuano, brilhante ou similar.		UND	222,00		
00070	00018925	SABAO NEUTRO, EM BARRA sabão neutro em barra, glicerinado. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem em plástico com no mínimo 1 kg, contendo barras com no mínimo 100 g. referência de qualidade: ypê, razzo, minuano ou similar.		UND	40,00		
00072	00018236	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS especificações mínimas: sabonete líquido - galão com 5 litros, neutro, concentrado, com base perolada; na embalagem deverá contar a data de fabricação, de validade e número do lote, marca e número do registro no ministério da saúde.		GL	11,00		
00075	00012982	SACO PLASTICO PARA LIXO NA COR AZUL 30 L saco para lixo confeccionado em plastico , cor preta ou azul , reforçado , alta resistencia , capacidade para 30 litro , suportando no minimo 10 kg . especificacoes estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt medindo no minimo tamanho: 59 x 62 cm, embalagem com dados do lote de fabricação do produto , data de fabricação ,validade , dados do fabricante ou importador e quantidade		UND.	69.000,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00078	00018939	SACO PLÁSTICO LIXO 100L saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 100 litros, suportando no mínimo 20 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo: 750 mm de largura e 1050 mm de altura. embalagem com dados do lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.		UND	21.000,00		
00082	00018940	SACO PLÁSTICO LIXO 50L saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 50 litros, suportando no mínimo 10 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo: 630 mm de largura e 800 mm de altura. embalagem com dados do lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.		UND	60.000,00		
00083	00018034	SODA CAUSTICA 1 KG soda cáustica em escamas. produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem inquebrável com no mínimo 1 kg. referência de qualidade: marca escorpião, start, lertoff ou semelhante.		UND.	5,00		
00084	00010489	VASSOURA COM CERDAS EM PLASTICO (garrafa peti), formada por corpo madeira ou plástico, medindo mínimo 30cm de base, cabo de madeira ou plastico medindo no mínimo 1,20 cm.		UND.	10,00		
00085	00018944	VASSOURA DE PIAÇAVA N° 03 vassoura de piaçava nº 3, com cabo de madeira de 120 cm revestido com manta plástica, fixado em base de madeira de 20 cm, com cerdas de piaçava de 20 cm.		UND	26,00		
00088	00018930	ÁLCOOL 70% EM GEL álcool em gel para limpeza de ambientes, composto de álcool etílico hidratado com graduação alcoólica de 70º inpm com selo do imetro, validade mínima na data de entrega de 24 meses, acondicionado em embalagem plástica transparente de 500 ml, com tampa tipo flip-top. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes.		UND	6,00		

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

CARIMBO

Os preços acima mencionados, foram elaborados pelo nosso estabelecimento, portanto, autentico a veracidade dos mesmos, e, por estar assim justo e de acordo, firmo o presente instrumento.



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Pesquisa de Preços Nº 000044/2025

Carimbo e Assinatura do Representante Legal da Empresa

CARIMBO CNPJ (Obrigatório)

RETORNAR C/ URGÊNCIA P/: (27)3732-8900, email: compras@pmbg.es.gov.br